
UCHWAŁA NR LVII/419/2022 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje według właściwości Wójtowi Gminy Ełk wniosek pani A.C. dotyczący zwolnienia 
obywateli Ukrainy z opłaty za wywóz odpadów komunalnych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ełk do przekazania wniosku organowi właściwemu 
do jego rozpatrzenia, wskazanego w § 1 uchwały wraz z niniejszą uchwałą i jej uzasadnieniem oraz do 
zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 3. Wykonanie uchwały i jej przekazanie wnioskodawcy powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Ełk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1AA3B0-EF89-4EF5-82D6-907B3A63F8F1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
Pani A.C. złożyła do Przewodniczącej Rady Gminy Ełk, pismo w którym zwraca się z prośbą o zwolnienie 
obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Ełk z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Ełk zgodnie z § 54a ust.3 Statutu Gminy Ełk 
(Dz.Urz. z 2019 r., poz. 128) przekazał pismo, będące wnioskiem mieszkańca do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Ełk. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z § 54a Statutu Gminy Ełk, podczas 
posiedzenia w dniu 29 kwietnia 2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonego 
pisma. W toku dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, że pismo jest wnioskiem w trybie art. 
241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
735 z późn. zm.). 
Podkreślenia w tym miejscu wymaga fakt, że z istoty zakresu działania komisji skarg, wniosków i petycji, 
która jest organem wewnętrznym rady gminy wynika, że komisja nie może samodzielnie rozpatrzyć skargi, 
wniosku lub petycji. Komisja proponuje rozstrzygnięcie radzie gminy. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ełk, wskazuje, że Rada Gminy Ełk nie ma kompetencji do 
rozpatrzenia niniejszego wniosku w zakresie wskazanym w piśmie.  
Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 888) rada gminy, określając warunki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, może jedynie 
różnicować stawki opłat. Przepis w tym brzmieniu nie dopuszcza jednak wprowadzania zwolnień 
podmiotowych, jakimi są zwolnienia dla uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie Polski. Przepisy 
w przedmiotowej sprawie nie  zostały również uregulowane w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583). Zgodnie z art. 5 ust. 
7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku to wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzje, w 
której ustala m.in. obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych, wysokość opłat 
wyliczonych z zastosowaniem stawek, terminy uiszczania opłat. Mając również na uwadze art. 30 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz 559) Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania 
gminy określone przepisami prawa, do zadań należy również m.in. określanie sposobu wykonywania 
uchwał.  
Mając powyższe na uwadze, zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku 
przeprowadzonego jawnego głosowania 5 głosami za, 0 głosami przeciw, przy 0 głosach wstrzymujących 
się rekomenduje przekazanie wniosku Pani A.C. do załatwienia według właściwości do Wójta Gminy Ełk. 
 

Załącznik do uchwały Nr LVII/419/2022

Rady Gminy Ełk

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1AA3B0-EF89-4EF5-82D6-907B3A63F8F1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



